
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА
НАКАЗ_
№^5

” ” квітня 2021 року м. Рівне

Про взаємодію між структурними підрозділами 
обласної прокуратури та окружними прокуратурами 
під час виконання основного кримінального 
покарання у виді штрафу

У зв'язку із припиненням на підставі Закону України “Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо першочергових заходів із реформи 
органів прокуратури” від 19.09.2019 № 113-ІХ діяльності шляхом реорганізації 
місцевих прокуратур, утворенням окружних прокуратур, з метою удосконалення 
організації роботи щодо здійснення нагляду під час виконання кримінального 
покарання у виді штрафу (як основного покарання), відповідно до п. 15.3 наказу 
Генерального прокурора від 03.08.2020 № 353 “Про організацію діяльності 
прокурорів з нагляду за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів примусового 
характеру, пов'язаних з обмеженням особистої свободи громадян”, керуючись 
ст. 1 1 Закону України “Про прокуратуру”,

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам окружних прокуратур :
1.1. Після набрання законної сили вироку, яким призначено засудженим 

основне покарання у виді штрафу, процесуальним керівникам невідкладно 
забезпечити передачу зазначених судових рішень прокурору прокуратури, який 
здійснює нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян.

1.2. У разі невиконання засудженими судового рішення, яким 
призначено основне покарання у виді штрафу, крім випадків невиконання 
вироку, ухваленого на підставі угоди про визнання винуватості, прокурору, 
відповідальному за здійснення нагляду за додержанням законів при виконанні 
судових рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян, 
використовувати повноваження, передбачені ст. 539 КПК України.

Прокурору, що здійснює повноваження прокурора у конкретному



2

кримінальному провадженні, у разі невиконання засудженим вироку, 
ухваленого на підставі угоди про визнання винуватості, у порядку 
статті 476 КПК України звертатися до суду із клопотанням про скасування 
вказаного вироку. За наявності підстав, прокурору ініціювати питання про 
притягнення особи до кримінальної відповідальності, передбаченої ст. 389-1 КК 
України.

1.3. Щоквартально, до 10 числа місяця, наступного за визначеним 
періодом виконання, інформувати відділ нагляду за додержанням законів при 
виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях, інших заходів 
примусового характеру у місцях несвободи, а також пробацїї обласної 
прокуратури про стан виконання всіх судових рішень, якими призначено 
основне покарання у виді штрафу та вжиті заходи реагування (із долученням 
заповнених таблиць згідно форми, що додається).

2. Управлінню нагляду за додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та 
транснаціональною злочинністю; відділам нагляду за додержанням законів 
органами СБУ та Державної прикордонної служби, нагляду за додержанням 
законів органами фіскальної служби, процесуального керівництва у 
кримінальних провадженнях слідчих територіального управління Державного 
бюро розслідувань після набрання законної сили вироками, якими засудженим 
призначено основне покарання у виді штрафу, забезпечити їх передачу до 
відділу нагляду за додержанням законів при виконанні судових рішень у 
кримінальних провадженнях, інших заходів примусового характеру у місцях 
несвободи, а також пробації обласної прокуратури із наданням копій 
супровідного листа суду про скерування судового рішення до уповноваженого 
органу пробації щоквартально, до 10 числа місяця, наступного за визначеним 
періодом виконання.

3. Відділу нагляду за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних провадженнях, інших заходів примусового характеру у 
місцях несвободи, а також пробації обласної прокуратури організовувати 
перевірки виконання уповноваженими органами пробації кримінальних 
покарань у виді штрафу (як основного покарання) у кримінальних 
провадженнях, процесуальне керівництво у яких здійснюється структурними 
підрозділами обласної прокуратури.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ керівника Рівненської 
обласної прокуратури від 23.10.2020 № 136 “Про взаємодію між структурними 
підрозділами обласного апарату та місцевими прокуратурами під час виконання 
основного кримінального покарання у виді штрафу”.

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Виконувач обовязків керівника 
обласної прокуратури В. Козлов

ч


